ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3112/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
limpeza  e  desobstrução  tubulação  situada  na  Av.  Marcos  Aurélio  Seara,  nº125  Bairro
Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

Esta  demanda  é  solicitação  da  comunidade,  para  que  seja  realizada  a  utilização  de
Hidrojato  para  a  concretização  de  limpeza  e  desobstrução  de  esgoto  entupido  ou
manutenção que se fizer necessaria, situado na Av. Marcos Aurélio Seara, nº125 Bairro
Espinheiros.

Saliento que a condição exposta, se trata de demanda na qual requer  reparo em caráter de
urgência,  visto  que a  tubulção encontrase com problemas uma vez  que está  ''voltando''
adentrando nas casas na proximidade das casas nº115, 125 e 185,  sendo assim solicito
gentilmente manutenção para comodidade dos moradores do local.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE OUTUBRO DE 2023

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB